1 / 1

2025年11月７日

各 位

上場会社名     ノリタケ株式会社

代表者     代表取締役社長 東山 明

(コード番号   5331 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先    財務部長 加藤 剛敏

(TEL           052-561-7116）

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

2025年11月７日開催の取締役会において、下記のとおり、2025年９月30日を基準日とする剰余金の配当

（中間配当）を決議するとともに、2026年３月期の期末配当予想を修正いたしましたので、併せてお知らせ

いたします。

記

１．剰余金の配当（中間配当）

 決定額
直近の配当予想

(2025年５月９日公表)

前期実績

（2025年３月期中間）

基準日 2025年９月30日 同左 2024年９月30日

１株当たり配当金 80円 70円 65円

配当金総額 2,240百万円 － 1,899百万円

効力発生日 2025年12月５日 － 2024年12月６日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．期末配当予想の修正

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期 末 年 間

前回発表予想  70円 140円

今回修正予想  80円 160円

当期実績 80円

（ご参考）前期実績

（2025年３月期）
65円 70円 135円

３．修正の理由

当社は、長期にわたる安定的な配当の継続と通期の連結配当性向35％以上を配当政策の基本方針とし、

財務状況や今後の事業展開などを総合的に勘案のうえ、成果の分配を実施することとしております。

また、第13次中期経営計画期間（2026年３月期～2028年３月期）においては、１株当たり年間140円を

下限とした累進配当を実施し、機動的な自己株式取得とあわせ、総還元性向50％以上（３期累計ベース）

を目指しております。

この配当方針のもと、2026年３月期 第２四半期（中間期）連結業績及び通期連結業績予想の修正を

踏まえ、当期の中間配当金を１株当たり80円（直近の配当予想70円）とすることといたしました。

また、期末配当予想につきましても１株当たり80円（直近の配当予想70円）に修正いたします。

(注)上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の配当につきましては、様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上